Justificativas e Cronograma Físico-Financeiro reprogramado, ora em anexo. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – GARANTIA DE EXECUÇÃO 

2.1. Em razão da prorrogação do prazo de execução e vigência contratual ora formalizada, o 

CONTRATADO continua depositada a garantia na modalidade caução em dinheiro, no valor 

de R$ 8.085,57 (Oito mil e oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos), 

correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do presente termo aditivo,  a contar 

da assinatura deste instrumento, prorrogáveis por igual período, a critério do 

CONTRATANTE. 

2.2. A renovação da garantia deverá observar as mesmas condições da garantia originalmente